



ท.น.น. กอสซี่

● พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าโปรดกระหม่อมให้ หม่อมหลวงปนัดดา ดิศกุล องคมนตรี เชิญสัญญาบัตร พดียง และผ้าไตร ถวายแด่ พระราชปิตุวิธราชานุรักษ์ พระราชวัชรชัยเมธี พระราชสุทธวิธราชานุรักษ์ พระราชอุดมวิธราชเมธี และ พระศรีวัชรธรรมวิธราชเมธี ณ วัดพระเชตุพนวิมลมังคลาราม ราชวรมหาวิหาร เมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2569. ● โซตินรินทร์ เกิดสม ผอ.ท.น.น. เป็นประธานมอบประกาศเกียรติคุณให้ เนเน่ รอยัล หรือ น้องแพรว-รัตนกานต์ อัครกุล เพื่อยกย่องเชิดชูเกียรติแก่เยาวชนต้นแบบผู้มี ความสามารถทางดนตรีและสร้างชื่อเสียงให้ แก่ประเทศไทยและสังคม. ● ชาว ปอ 1 ร่วมยินดีกับ ศ.ดร.นพ.พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล ที่ได้รับโปรดเกล้าเป็น อธิการบดี ม.เชียงใหม่ อีกวาระหนึ่งเป็นสมัย ที่ 2. ● ยินดีกับ ศ.เกียรติคุณ ดร.นพ. ประสิทธิ์ วัฒนาภา ที่ได้เป็น ประธาน การรวมการ คณะกรรมการ สنج.เทคโนโลยี และ นวัตกรรมด้านชีววิทยาศาสตร์. ● คณะกรรมการมูลนิธิคุณนieceคุณภาพ ร่วมเลี้ยง วันเกิดครบ 8 รอบ ให้ ท่านผู้หญิงเพ็ญศรี วัชรวิทย์ ประธานที่ปรึกษาภาคีสมาชิก โดยมี ศ.นพ.สุรเดช หงส์อิง, ผศ.(พิเศษ) ภก.ดร.อภิสิทธิ์ อัครนันทน์, ม.จ.ว.จักรวาล ขจรวิทย์, ผศ.นพ.พันธ์ศักดิ์-พญ.สุภาณี ศุภระฤกษ์, พลตรีหญิงวันดี สวัสดิ์ราชวงศ์, พลตรีหญิงบุศรา อินทวิท, พลตรีหญิงกัญญา บัวหลวงงาม, ดร.ลักขณา สิละบุตรอิน, ดร.ศุภย์ วงศ์กุลสวัสดิ์ ร่วมด้วย. ● มิตราหยา ปลื้มใจแทน สุวิทย์ จิณณสมบุญ ณ NER ได้รับรางวัล บริษัทยอดเยี่ยมแห่งปี 2569 ในหมวดการเกษตร จาก วิทย์ รัตนกร ผู้ว่าการธนาคารแห่งประเทศไทย ในงาน MONEY & BANKING AWARDS 2026 สะท้อนศักยภาพการดำเนินธุรกิจและ การกำกับดูแลที่โดดเด่น. ● ขวลิศ กาญจนชัยภูมิ และครอบครัว บริจาคเงิน เพื่อหน่วยโรคปอด ผ่าตัดอายุรศาสตร์ รพ.จุฬาลงกรณ์ โดยมี ผศ.นพ.ธิดาวัฒน์ ศรีประสาธน์ ร่วมมอบ. ● เพื่อนๆ Digital CEO#7 ดีใจกับ รศ.ดร.สถาพร เชื้อเพ็ง ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็น รองอธิการบดี วิทยาเขตศรีราชา ม.เกษตรศาสตร์ ต่ออีก 1 วาระ. ● อารยา ยมนา วันเกิดได้ไป ทำบุญที่วัดพระรามเก้า แล้วทานข้าวฉลอง กับครอบครัวที่บ้านพร้อมเป่าเค้ก ปักเทียน เล่มเดียวเพราะถ้าปักเท่าอายุจะนับไม่ไหว. ● ร.ก.กรุงเทพคริสเตียนวิทยาลัย ขอแสดงความยินดีกับ ด.ช.วิฑูรย์ ทองพรม ขึ้น ม. 2 /26 ได้รับรางวัลชนะเลิศ ประเภท ดาบฟอยล์-บุคคลชาย รุ่นอายุไม่เกิน 14 ปี จากการแข่งขันกีฬาดานาชาติ รายการ TFF Minime & Veteran Challenge 2026 ณ ม.การกีฬาแห่งชาติ วิทยาเขตชลบุรี. ● สภาเภสัชกรรม เชิญเภสัชกรทุกสาขา เข้าร่วม ประชุม Pharmacy Research & Innovation Summit (PRIS 2026) มุ่งเน้นแนวคิด "Pharmacy Research & Innovation Driving Sustainable Healthcare" จัดขึ้น 29-30 ต.ค. ณ ห้อง Jupiter 4-13 อาคาร ชาเลนเจอร์ IMPACT เมืองทองธานี ลงทะเบียนราคาพิเศษ Early Bird บัตรนี้ถึง 31 ส.ค. ได้ที่ <https://pris.pharmacycouncil.org/>. ●

น้องใหม่

‘เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี’ทอดพระเนตรหนังสือประกอบนิทรรศการราชพัสดุสาธิต ณ กรุงปารีส

สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา เสด็จพระราชดำเนิน ทอดพระเนตร หนังสือประกอบนิทรรศการ ราชพัสดุสาธิต “La Mode en Majesté: Royal Thai Dress from Tradition to Modernity” ที่วางขาย ณ ร้านหนังสือ Librairie Galignani กรุงปารีส ประเทศฝรั่งเศส

ในประเทศไทย หนังสือประกอบนิทรรศการ ราชพัสดุสาธิต “La Mode en Majesté: Royal Thai Dress from Tradition to Modernity” วางจำหน่ายแล้ววันนี้ที่ร้านพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ “La Mode en Majesté: Royal Thai Dress from Tradition to Modernity” ถ่ายทอดเรื่องราวความสัมพันธ์ระหว่างไทยและ ฝรั่งเศสที่มีมาช้านาน ผ่านฉลองพระองค์ในสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ที่ผสมผสานอารยธรรมและการแต่งกายแบบไทยและแฟชั่นไฮแฟชั่นจากฝรั่งเศส รวมถึงฉลองพระองค์ชุดไทยและเครื่องแต่งกายร่วมสมัย



สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง ที่ผสมผสานอารยธรรมและการแต่งกายแบบไทยและแฟชั่นไฮแฟชั่นจากฝรั่งเศส รวมถึงฉลองพระองค์ชุดไทยและเครื่องแต่งกายร่วมสมัย

ที่คัดลอกจากผ้าไทย โดยหนังสือเล่มนี้มีสมเด็จพระนางเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา ทรงเป็นบรรณาธิการ ภายในเล่มยังรวบรวมเนื้อหาเกี่ยวกับความ

เป็นของชุดไทยพระราชมัย จานตติยศิลป์อันทรงคุณค่า และผ้าทอมือ ซึ่งเป็นมรดกทางวัฒนธรรมของไทย หนังสือ “La Mode en Majesté: Royal Thai Dress from Tradition to Modernity”

วางจำหน่ายแล้ววันนี้ที่ร้านพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ “La Mode en Majesté: Royal Thai Dress from Tradition to Modernity” เล่มละ 2,000 บาท ทั้งนี้ สามารถสอบถามหรือสั่งซื้อได้ทางข้อความหรือ LINE Official: @qsmshop หรือ <https://lin.ee/vls5iqZ>

Monsieur Fred Golden Light นสรูปแห่งไตรภาคเครื่องประดับชั้นสูง



เมฆ FRED นำเสนอที่สามของคอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูงที่ได้รับแรงบันดาลใจจาก เฟร็ด ชาเนล ผู้ก่อตั้งเมฆ ด้วยคอลเลกชัน Monsieur Fred Golden Light โดยช่างศิลป์เครื่องประดับแห่งฝรั่งเศส ผลงานการสร้างสร้อยคอจำนวน 15 ชิ้นถ่ายทอดช่วงเวลาเพียงชั่วขณะอันน่าอัศจรรย์ในยามที่ประกายแห่งแสงแปรเปลี่ยนเป็นอารมณ์ความรู้สึก ในจุดสูงสุดของมหากาพย์แห่งการสร้างสร้อยคอรุ่นนี้ นับเป็นครั้งแรกในประวัติศาสตร์ของเมฆ FRED ที่ได้หยิบเอาความงดงามของ Soleil d'Or เพชรสีเหลืองล้ำค่าในตำนาน มาร่วมรังสรรค์ผลงานที่เปล่งประกายด้วยความเจิดจรัสอันไร้ขอบเขต

“ผมมักคิดเสมอว่า การได้ใช้ชีวิตอยู่ภายใต้แสงที่เจิดจ้าเช่นนี้ และการได้ผูกพันกับดวงอาทิตย์ในทุกๆ วัน ย่อมหล่อเลี้ยงความใฝ่หาแสงสว่างให้อย่างงดงามและลึกซึ้งขึ้น” เฟร็ด ชาเนล ผู้ก่อตั้งเมฆ กล่าว



ตลอดช่วงชีวิตของเฟร็ด ชาเนล เขาได้มอบความศรัทธาอันแน่วแน่ต่อแสงสว่าง แสงแห่งความงดงามในทุกๆ ขณะ เพื่อถ่ายทอดประกายอันเจิดจรัสที่ล้นเหลือของเครื่องประดับที่เปี่ยมด้วยชีวิตชีวา และความเบิกบาน เมฆ FRED ร้อยเรียงเรื่องราวการแสวงหาแสงอันเปี่ยมด้วยความหวังใฝ่ฝัน ผ่านคอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูง Monsieur Fred โดยบทเพลงของคอลเลกชันนี้คือ Monsieur Fred Inner Light ถ่ายทอดด้วยโทนสีสว่างไสวของช่างศิลป์เครื่องประดับ เพื่อสดุดีมรดกทั้งด้านความคิดสร้างสรรค์และจิตวิญญาณของผู้รังสรรค์ที่เขามอบไว้ให้กับเมฆ และบทที่สองกับ Monsieur Fred

Ideal Light ยกย่องแต่พลังแห่งการสร้างสร้อยคอของเฟร็ด ชาเนล ซึ่งถือกำเนิดจากแสงและสีสันอันมีชีวิตชีวาในวัยเยาว์ ณ ประเทศอาร์เจนตินา

ในปี ค.ศ. 2026 ไตรภาคแห่งชีวิตชั้นสูงนี้ ได้เดินทางมาถึงบทสรุปอันยิ่งใหญ่ ผ่านคอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูง Monsieur Fred Golden Light ที่เจิดจรัสแห่งประกายของแสงที่หล่อหลอมอารมณ์ความรู้สึกในช่วงเวลาชั่วขณะของรุ่งอรุณ และไม่มี

สถานที่ใดเหมาะสมในการถ่ายทอดเสน่ห์แห่งความมหัศจรรย์ไปกว่าเฟร็ด ชาเนล สถานที่ซึ่งมอบแสงสว่างด้วยความหวังอันล้ำค่าสำหรับเฟร็ด ชาเนล ผู้ซึ่งหลงใหลในความงามและศิลปะแห่งการใช้ชีวิต ชายฝั่งทะเลเมดิเตอร์เรเนียนแห่งนี้จึงกลายเป็นศูนย์กลางอันทรงคุณค่าในจักรวาลแห่งการสร้างสร้อยคอของเมฆ FRED

นางชองท์ เวบีเนล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารของเมฆกล่าว “นี่คือพื้นที่ที่เราแบ่งปันสิ่งล้ำค่าและการผสมผสานอันกล้าหาญ ความคิดสร้างสรรค์อันเป็นเอกลักษณ์ และความชำนาญของช่างศิลป์แห่งที่ตัดศิลป์ชั้นสูง ซึ่งถ่ายทอดผ่านคอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูงล่าสุด Monsieur Fred Golden Light”

คอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูง Monsieur Fred Golden Light คือเรื่องราวอันลึกลับ น่าสนใจผ่านผลงาน 15 ชิ้นที่ถ่ายทอดการเคลื่อนไหวของดวงอาทิตย์บนเส้นพิกัดเส้นรุ้งและเส้นแวงที่เรียวแหลมจากมหานครอันลึกลับมายาวนานสู่โลกแห่งประกายของแสงสีทองยามรุ่งอรุณ หัวใจเวลาอันล้ำค่าที่ดวงตะวันยังคงเคลิบเคลิ้มเล่นซอมน้ำไอโรไลต์ด้วยแสงสีทองอันอ่อนล้น

ผลงานแต่ละชิ้นเปรียบเสมือนหนึ่งบทของการไล่ระดับเจดีย์อันอบอุ่นและเยือกเย็น โดยถ่ายทอดเป็นเรื่องราวผ่านเครื่องประดับ ที่ซึ่งกาลเวลาเปรียบเสมือนหนึ่งที่ถูกจับไว้ในอ่างประณีตจากประกายระยิบระยับของหินน้ำทะเล สู่แสงสีทองแห่งรุ่งอรุณที่เปรียบดังคำมั่นของวันใหม่ ทุกชิ้นงานถ่ายทอดความงดงามอันตราตรึงและความสุขอันบริสุทธิ์ของช่วงเวลาอันน่าอัศจรรย์ การไล่ระดับอันละเอียดละไมนี้คือหัวใจของคอลเลกชันนี้ ซึ่งเปรียบเสมือนหัวใจสำคัญของคอลเลกชันนี้ เพชรสีเหลืองล้ำค่าในตำนานของเมฆอย่าง Soleil d'Or ได้รับการรังสรรค์ให้เป็นศูนย์กลางแห่งความงดงามในการรังสรรค์ผลงานอันวิจิตรในรูปแบบสร้อยคอเป็นครั้งแรกในประวัติศาสตร์ และเพื่อเฉลิมฉลองช่วงเวลาแห่งแสงสีทองอันน่ามหัศจรรย์

บทสุดท้ายของไตรภาคที่ถ่ายทอดเรื่องราวประวัติศาสตร์และแรงบันดาลใจของผู้ก่อตั้งเมฆ ผ่านคอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูง Monsieur Fred Golden Light ได้เผยให้เห็นการตื่นรู้ของช่างศิลป์เครื่องประดับแห่งฝรั่งเศส และความคิดสร้างสรรค์อันกล้าหาญที่ถูกพันอย่างแนบแน่นกับความรักอันลึกซึ้งต่อวัฒนธรรมอันล้ำค่า คอลเลกชันนี้จึงเป็นการเฉลิมฉลองวาระครบรอบ 90 ปี พร้อมเปิดศักราชใหม่ให้กับเมฆ FRED ท่ามกลางแสงอรุณแห่งอนาคตที่เปี่ยมด้วยความสดใสน่าตื่นเต้นและการใช้ชีวิต

นางชองท์ เวบีเนล ประธานเจ้าหน้าที่บริหารของเมฆกล่าว “นี่คือพื้นที่ที่เราแบ่งปันสิ่งล้ำค่าและการผสมผสานอันกล้าหาญ ความคิดสร้างสรรค์อันเป็นเอกลักษณ์ และความชำนาญของช่างศิลป์แห่งที่ตัดศิลป์ชั้นสูง ซึ่งถ่ายทอดผ่านคอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูงล่าสุด Monsieur Fred Golden Light”

คอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูง Monsieur Fred Golden Light คือเรื่องราวอันลึกลับ น่าสนใจผ่านผลงาน 15 ชิ้นที่ถ่ายทอดการเคลื่อนไหวของดวงอาทิตย์บนเส้นพิกัดเส้นรุ้งและเส้นแวงที่เรียวแหลมจากมหานครอันลึกลับมายาวนานสู่โลกแห่งประกายของแสงสีทองยามรุ่งอรุณ หัวใจเวลาอันล้ำค่าที่ดวงตะวันยังคงเคลิบเคลิ้มเล่นซอมน้ำไอโรไลต์ด้วยแสงสีทองอันอ่อนล้น

ผลงานแต่ละชิ้นเปรียบเสมือนหนึ่งบทของการไล่ระดับเจดีย์อันอบอุ่นและเยือกเย็น โดยถ่ายทอดเป็นเรื่องราวผ่านเครื่องประดับ ที่ซึ่งกาลเวลาเปรียบเสมือนหนึ่งที่ถูกจับไว้ในอ่างประณีตจากประกายระยิบระยับของหินน้ำทะเล สู่แสงสีทองแห่งรุ่งอรุณที่เปรียบดังคำมั่นของวันใหม่ ทุกชิ้นงานถ่ายทอดความงดงามอันตราตรึงและความสุขอันบริสุทธิ์ของช่วงเวลาอันน่าอัศจรรย์ การไล่ระดับอันละเอียดละไมนี้คือหัวใจของคอลเลกชันนี้ ซึ่งเปรียบเสมือนหัวใจสำคัญของคอลเลกชันนี้ เพชรสีเหลืองล้ำค่าในตำนานของเมฆอย่าง Soleil d'Or ได้รับการรังสรรค์ให้เป็นศูนย์กลางแห่งความงดงามในการรังสรรค์ผลงานอันวิจิตรในรูปแบบสร้อยคอเป็นครั้งแรกในประวัติศาสตร์ และเพื่อเฉลิมฉลองช่วงเวลาแห่งแสงสีทองอันน่ามหัศจรรย์

บทสุดท้ายของไตรภาคที่ถ่ายทอดเรื่องราวประวัติศาสตร์และแรงบันดาลใจของผู้ก่อตั้งเมฆ ผ่านคอลเลกชันเครื่องประดับชั้นสูง Monsieur Fred Golden Light ได้เผยให้เห็นการตื่นรู้ของช่างศิลป์เครื่องประดับแห่งฝรั่งเศส และความคิดสร้างสรรค์อันกล้าหาญที่ถูกพันอย่างแนบแน่นกับความรักอันลึกซึ้งต่อวัฒนธรรมอันล้ำค่า คอลเลกชันนี้จึงเป็นการเฉลิมฉลองวาระครบรอบ 90 ปี พร้อมเปิดศักราชใหม่ให้กับเมฆ FRED ท่ามกลางแสงอรุณแห่งอนาคตที่เปี่ยมด้วยความสดใสน่าตื่นเต้นและการใช้ชีวิต